Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.583 NATAL, 15 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA DE Nº 623/2015-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:
RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no V TESTE SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado
de 05 de março de 2015, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não
obrigatório.
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 21 de Dezembro de 2015, na sede do Núcleo Regional da
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 4º ou 5º ano do
curso ou semestre equivalente, sob pena de ser reclassificado para o final da lista.
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato
subseqüente na ordem de classificação.
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de
classificação do candidato para fins de escolha.
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura
do Termo de Compromisso de Estágio.
§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual.

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato

80º José Rafael Dias Dantas

81º Neildo Figueiredo Pinheiro de
Lima

82º Andra Pedrosa de Oliveira

83º Anna Beatrice de Lima Chagas

84º Jenyffer Hingrydis Brito da Silva

85º Lorena Cortez de Souza Silva

86º Ana Luíza Leitão Morais

NÚCLEO REGIONAL DE CEARÁ-MIRIM

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato

02º Francisco de Assis de Souza

03º Jemima Morais Olegário

NÚCLEO REGIONAL DE MOSSORÓ

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato

14º Luine Emmile Lima e Silva

15º Franciel Bonfim Freitas

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatorze dias do mês
de dezembro do ano de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.583 NATAL, 15 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

Extrato do Contrato Administrativo nº 036/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF nº 736.944.284-53.
Contratada: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 11.114.463/0001-09, estabelecida na Colônia Agrícola Vicente Pires, Setor Hab, CH 29, Lt. 18, Loja 01,
distrito de Taguatinga, na cidade de Brasilia-DF, neste ato representada pela Sra. MARYANNE DE ASSUNÇÃO
SAMPAIO DA COSTA, brasileira, casada, comerciante, inscrita no CPF/MF sob nº 726.694.541-00, portadora
do RG nº 1.921.821 - SSP/DF

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços gráficos (agendas), incluso além da impressão,
editoração eletrônica, diagramação, criação/desenvolvimento das artes (de acordo com as orientações desta
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte), produção de provas gráficas (de cor e material),
produção de fotolitos e/ou chapas (quando necessário), acabamento, embalagem e empacotamento dos
materiais impressos e seu devido transporte para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte,
conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº
022/2015-DPE/RN.
Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 7.143,50 (sete mil, cento e quarenta e três reais e
cinquenta centavos), com preço unitário de R$ 54,95 (cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
para aquisição de 130 (cento e trinta) agendas institucionais (ano 2016), resultante da Licitação – Pregão
Eletrônico nº 022/2015 – DPE/RN.
Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado da
publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.
Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa 3390.39 – Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 190687/2015-8, Pregão Eletrônico n° 022/2015-DPE/RN e no
permissivo legal da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações.

Natal/RN, 14 de dezembro de 2015.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ N° 07.628.844/0001-20

MARYANNE DE ASSUNÇÃO SAMPAIO

GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA-ME

CNPJ Nº 11.114.463/0001-09

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.583 NATAL, 15 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal conferida
pelo art. 104 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, e

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral realizado em 04 de dezembro de 2015, durante a Sexagésima
Segunda Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, cuja ata foi publicada
no Diário Oficial do Estado n. 13.577, fl. 32, de 05 de dezembro de 2015.

R E S O L V E nomear JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JÚNIOR, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Defensor Público de Categoria Especial, matrícula n. 197.766-0, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado, por um período de 02 (dois) anos, a contar
da data da investidura no cargo.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil
e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra

Defensora Pública-Geral do Estado